4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КЛЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

VI созыва

Р Е Ш Е Н И Е
11.11.2019                                                                                                  № 19/148
ст-ца Клетская, Клетский р-он, Волгоградская обл.
Об утверждении Порядка индексации заработной

платы работников муниципальных учреждений,

функции и полномочия которых осуществляет

администрация Клетского муниципального района

Волгоградской области, денежного содержания

муниципальных служащих, лиц замещающих

муниципальные должности и заработной платы

работников, замещающих должности не отнесенные

к должностям муниципальной службы органов

местного самоуправления Клетского муниципального

района Волгоградской области

                В целях обеспечения социальных гарантий работников, оплата труда которых обеспечивается за счет средств бюджета Клетского муниципального района Волгоградской области и средств, поступающих в виде субвенций из бюджета Волгоградской области на обеспечение государственных полномочий, переданных в установленном порядке, руководствуясь ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации и Уставом Клетского муниципального района Волгоградской области, Клетская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок индексации заработной платы работников муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Клетского муниципального района Волгоградской области, денежного содержания муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и заработной платы работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Клетского муниципального района Волгоградской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Дон».

Председатель Клетской

районной Думы                                                                                     Г.В. Лыгина

Глава Клетского

	муниципального района                                                               А.Н. Игнатченко

Утвержден

решением Клетской районной Думы

от 11.11.2019г. № 19/148

Порядок

индексации заработной платы работников муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Клетского муниципального района Волгоградской области, денежного содержания муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и заработной платы работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Клетского муниципального района Волгоградской области

1. Общие положения

Настоящей Порядок разработан в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы работников муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет администрация Клетского муниципального района Волгоградской области, денежного содержания муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и заработной платы работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Клетского муниципального района Волгоградской области (далее - работники), оплата труда которых обеспечивается за счет средств бюджета Клетского муниципального района Волгоградской области и средств, поступающих из бюджета Волгоградской области на обеспечение государственных полномочий, переданных в установленном порядке.

2. Порядок, сроки и источник обеспечения проведения

индексации заработной платы работников

2.1. Индексация (увеличение) заработной платы (денежного содержания) работников осуществляется в соответствии с решением Клетской районной Думы о бюджете Клетского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период и на основании локальных актов муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Клетского муниципального района.

2.2. Сроки проведения индексации устанавливаются решением Клетской районной Думы о бюджете Клетского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

2.3. Индексации подлежат размеры тарифных ставок, окладов (должностных окладов), базовых окладов, ставок заработной платы работников.

2.4. При увеличении размеров тарифных ставок, окладов (должностных окладов), базовых окладов, ставок заработной платы работников их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

2.5. Индексация осуществляется в пределах предусмотренных бюджетных ассигнований в части заработной платы работников муниципальных казенных учреждений, денежного содержания муниципальных служащих, денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности, и заработной платы работников замещающие должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы органов местного самоуправления Клетского муниципального района Волгоградской области.

Индексация заработной платы работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений осуществляется в пределах утвержденного плана финансово-хозяйственной деятельности.